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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve 2,016 2015
P [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 4,818,153,320 4,956,658,467
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces -
P> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar =
P [Té ardhura té tjera té shfrytézimit 10,213,768 5,979,984
P> |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 4,328,791,799 4,444,218,924

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

4,328,791,799

4,444,218,924

2 Té tjera shpenzime

P |Shpenzime té personelit 126,550,952 110,061,621
1 Paga dhe shpérblime 108,600,458 94,394,850
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 17,950,494 15,666,771
nga shpenzimet pér pensionet)
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 29,435,305 26,863,206
P> [Shpenzime té tjera shfrytézimi 232,097,581 206,783,753
P |Té ardhura té tjera 13,236 1,634,230
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
1 A oo . . 289,570
veemas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas t¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 13,236
3 B sriglioe ; : 1,344,660
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 47,310,733 105,566,678
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 44,979,655 43,877,932
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 2,331,077 61,688,746
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
» |Fitimi/Humbja para tatimit 64,193,954 70,778,500
P> [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P [Fitimi/Humbja e vitit 64,193,954 70,778,500
P |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Fitimet e pa shperndara nga nga viti paraardhes
Humbja e mbartur nga nga viti paraardhes
Fitimi (Humbija) e vitit financiar 64,193,954 70,778,500
Fitimi (humbja) para tatimit 64,193,954 70,778,500
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 12,703,885 11,487,570
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 51,490,070 59,290,930
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